Hotel — Restaurant ,,Die Post*

Familie Leiblein, Schillingsfiirst

Speisenkarte

Vorspeisen

gerducherter Lachs und Forelle 9,80 €

mit Sahnemeerrettich und Toast

Ziegenkise gerdstetem Brot 9,80 €

mit Honig-Krdutern gratiniert, dazu gebratenen Speckwiirfeln

Suppen
Kraftbriihe mit KI6B8chen 4,90 €
Pfifferlingscremesuppe mit Einlage 5,90 €
Kirbiscremesuppe Hokkaido mit Kiirbiskernol 5,90 €

Sehr geehrte Hausgéste, fiir den tiglichen Kassenabschluf3 bitten
wir Sie Thre Restaurantrechnung abends zu begleichen.

Bei moglichen Allergien informieren Sie uns bitte bei der Bestellung, damit wir fiir Sie

eine Alternative finden und Sie Ihr Essen bedenkenlos genieffen konnen




Fischgerichte

Zanderfilet gebraten
an Weifweinsofse, Kartoffeln und Blumenkohl!

Gebratene Garnelen
mit Knoblauch-Tomaten-Friihlingslauch und Spaghetti

Karpfen-Gerichte

Halber gebackener Karpfen Frankische Art 100g

Karpfenfilet in Krdutern und Butter

Karpfenfilet Wiener Art

dazu empfehlen wir Ihnen
Gemischten Salat
Kartoffelsalat nach GroBmutters Art
Salzkartoftel

oder andere Beilagen oder Gemiise von der Karte

19,80 €

18,80 €

2,80 €

17,80 €

18,80 €

4,00 €
3,00 €
3,00 €




Sehr geehrter Gast,
Sie konnen zu den folgenden Gerichten
Ihre Beilagen und Gemiise selbst zusammenstellen.
Wir werden Thnen diese wunschgerecht servieren.

Maultaschen mit geschmelzten Zwiebeln
getrocknete Tomaten und Parmesan
Frische Champignons mit Krdutern
und Lauchstreifen an Sauerrahm

Gebratenes und Kurzgebratenes
Schweinesteak mit Champignons und Kise iiberbacken
Schweinefilet an Steinpilzenrahmsof3e

Wiener Kalbschnitzel
Hirschsteak mit Pilzen gebraten
Putengeschnetzeltes an Apfel-Curry-Sof3e
Entenbrust ,,Orange* rosa gebraten
Génsebrust an Rosmarinsof3e
Sauerbraten in Rotwein geschmort

Rinderfilet ,,Madagaskar* mit griinem Pfeffer
Beilagen

Gemischter Salatteller
Kartoffelsalat
Kartoffeln natur
Rostitaler
Kartoffelknodel
Semmelknodel
Reis
Pommes Frites

Gemiise
Prinzefsbohnen
Blumenkohl
Rosenkohl
Apfelrotkohl

9,80 €

8,50 €

12,80 €
18,50 €

15,80 €
17,50 €
12,80 €
23,80 €
23,80 €
12,80 €

22,50 €

4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €




